

یک‌شنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۳ | ۸ محرم ۱۴۴۶

گزارش یک

رژیم صهیونیستی در دو‌یست‌وهشتادویکمین روز جنگ غزه جنایت دیگری را مرتکب شد و با حمله به خیمه‌های آوارگان فلسطینی در خان یونس، بیش از ۷۰ نفر را شهید و صدها نفر دیگر را زخمی کرد؛ جنایتی که به پهنانه ترور محمد الضیف، فرمانده القسام انجام شد اما صهیونیست‌ها از این جنایات دست خالی بازگشتند و حماس کشته شدن او را تکذیب کرد تا لکه ننگ دیگری در کارنامه سیاه نسل‌کشی اسرائیل ثبت شود. به گزارش «جوان»، در شرایطی که جامعه جهانی هر روز نسبت به فاجعه انسانی در غزه هشدار می‌دهد و از رژیم صهیونیستی می‌خواهد هر چه سریع‌تر به نسل‌کشی فلسطینیان پایان دهد، سران افرایی این رژیم در رویکرد موازی با نظام بین‌المللی هر روز دامنه جنایت‌های‌شان را گسترش می‌دهند. در روز سه از جنایت ارتش صهیونیستی در حمله به مدرسه «العوده» در خان‌یونس که ده‌ها شهید و زخمی برجای گذاشت، صهیونیست‌ها جنایت دیگری را علیه فلسطینیان این بار یک‌مرکب شدند.

بر اساس آنچه دفاع مدنی غزه اعلام کرد، صدها فلسطینی آواره روز شنبه در یک سری حملات خشونت‌آمیز با جنگنده‌های اسرائیلی در غرب شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه کشته و زخمی شدند. به گزارش القدس العربی، شاهدان عینی گزارش دادند که جنگنده‌های صهیونیستی یک سری حملات را به منطقه «ناس» واقع در الموازی در غرب شهر خان‌یونس انجام دادند. شاهدان توضیح دادند که منطقه مورد هدف مملو از هزاران فلسطینی بود. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که تعداد قربانیان این کشتار به دست کم ۷۱ شهید فلسطینی رسیده است. بر اساس این گزارش، حدود ۲۹۰نفر دیگر هم در این حملات زخمی شدند که حال برخی از آنها وخیم است. دفتر دولت حماس در غزه اعلام کرد: «هیچ بیمارستانی که بتواند این تعداد زیاد شهید و مجروح را در کنار تخریب نظام بهداشتی غزه توسط اشغالگران در شرایطی انجام شده‌است که ارتش رژیم صهیونیستی مدعی بود منطقه هدف قرار گرفته شده است تا آوارگان در آنجا مستقر شوند و سپس آنها را هدف قرار دهد و صدها شهید و زخمی بر جای بگذارد.» جهاد اسلامی فلسطین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: کشتار هولناکی که ارتش جنایتکار صهیونیستی در یکی از نقاط پرترکی خود را که برای ارائه خدمات اولیه

بهداشتی در نظر گرفته شده بود، تخلیه کند.

■ **واکنش حماس و جهاد اسلامی**

این جنایات واکنش تند گروه‌های فلسطینی را به دنبال داشت. جنبش حماس در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد: ما قتل عام وحشتناک الموازی را به شدت محکوم می‌کنیم، چراکه این‌حمله یک تشدید خطرناک، جنایات و قتل عام بی‌سابقه در تاریخ جنگ‌هایی است که توسط نتو نازی‌ها در نوار غزه انجام می‌شود. طبق گزارش خبرگزاری سما، حماس اعلام کرد: «این حمله در شرایطی انجام شده‌است که ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده بود منطقه هدف قرار گرفته شده است تا آوارگان در آنجا مستقر شوند و سپس آنها را هدف قرار دهد و صدها شهید و زخمی بر جای بگذارد.» جهاد اسلامی فلسطین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: کشتار هولناکی که ارتش جنایتکار صهیونیستی در منطقه الموازی انجام داد، ادامه جنگ نسل‌کشی رژیم

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل، ۶۰۶۸۵۳۲

ارتش رژیم صهیونیستی در ترور ادعایی فرمانده القسام، ۳۶۰ فلسطینی را شهید و زخمی کرد

روضه مکشوفه غزه



نازی علیه ملت فلسطین بعد از ۱۰ماه کتاهی جهان و ناتوانی آن در برابر ماشین کشتار صهیونیست‌ها و شکست جهان در توقف این قتل‌ها و شکستن محاصره صدها هزار نفر از مردم غزه است.»
این جنایت در حالی انجام شد که اسرائیل در روزهای گذشته به ساکنان شهر غزه هشدار داده بود که به سرعت این شهر را ترک کنند. در اعلامیه‌هایی که روی این شهر فرو می‌ریخت نوشته شده بود که این شهر در آستانه تبدیل شدن به «منطقه جنگی خطرناک» است. با این حال سازمان ملل و نهادهای ناظر می‌گویند هیچ منطقه امنی در پارک‌غزه وجود ندارد که آوارگان محتل خود، فلسطینیان را به خارج از غزه فراری داده و شرایط را برای اشغال زمینی آن فراهم کند اما جامعه جهانی به‌شدت با این اقدام مخالفت کرده است. بنابراین، با بمباران خشونت‌آمیز مناطق مختلف

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۵-۲۰

کرده است اما مقامات صهیونیستی مدعی هستند که یکی از فرماندهان مقاومت فلسطین را ترور کرده‌اند. ارتش اشغالگر روز شنبه مدعی شد که محمد الضیف، فرمانده گردان‌های القسام (شاخه نظامی حماس) را در حمله به خان‌یونس هدف قرار داده است. روزنامه «اسرائیل هیوم» نیز نوشت: «هدف حمله صبح شنبه در یک مجتمع چادری موقت در نزدیکی خان‌یونس، محمد الضیف بود.» رادیو ارتش صهیونیستی مدعی شد که این حمله یک شخصیت مهم در حماس را هدف قرار داده است و هنوز نتایج آن مشخص نیست.

حماس ادعای اسرائیل مبنی بر هدف قرار دادن رهبران خود در منطقه الموازی را رد کرد.به گزارش القدس العربی، این جنبش در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این اولین بار نیست که اشغالگران مدعی هدف قرار دادن رهبران فلسطینی می‌شوند و بعداً معلوم می‌شود که دروغ است و این ادعاهای نادرست صرفاً برای سرپوش گذاشتن بر گستره کشتار هولناک است.» سامی ایوزهری، از رهبران حماس گفت: «گزارش‌ها مبنی بر اینکه حمله به خان‌یونس که الضیف را هدف قرار داده است، «بیهوده» است. همه شهدا غیرنظامی هستند و آنچه در حال رخ دادن است تشدید خطرناک جنگ و نابودی در پرتو حمایت امریکا و سکوت جهانی است.» این یک پیام عملی از سوی اشغالگر است که نگران هیچ‌یک از آنها نیست.»

الضیف یکی از طراحان عملیات طوفان الاقصی بود که طی آن صدها صهیونیست به هلاکت رسیده و صدها نفر دیگر هم اسیر شدند. این ضربه بزرگی به هیمنه اسرائیل وارد کرد و به همین دلیل مقامات تل آویو سعی دارند الضیف ویحیی السنوار، فرمانده حماس در غزه را ترور کرده و آن را به عنوان دستاورد بزرگ به شهروندان معرفی کنند اما تاکنون در کشف مخفیگاه نابودی حماس و اشغال غزه است دست پیدا کنند اما مقامات امنیتی اسرائیل تحقق این هدف را دور از ذهن می‌دانند. بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر صهیونیستی که از سوی وزرای تندرو کابینه تفسار اشتباه برای اینکه از فروپاشی کابینه خود جلوگیری کند، سعی دارد جنگ در غزه را برای مدتی نامعلوم ادامه داده و چند صاخی بیشتر در قدرت بماند. نتانیاوو اخیراً با گنجاندن شروط جدید در مفاد مذاکرات آتش‌بس، مسیر رسیدن به توافق را ناموهور کرده است که خشم شهروندان و رسانه‌های عبری را در پی داشت.

■ **محمد الضیف هدف حمله**

اگرچه حمله ارتش اسرائیل ده‌ها نفر را شهید و زخمی

صلیب سرخ: ۶۴۰۰ فلسطینی مفقود هستند

گذشته تاکنون هزار و ۱۰۰ مفقود به شمار مفقودان در نوار غزه افزوده شده‌است. از ابتدای جنگ علیه نوار غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ کمیته بین‌المللی صلیب سرخ بیش از ۸ هزار و ۷۰۰ گزارش مفقودان در این نوار غزه را با ۷هزار و ۴۲۹خانواده فلسطینی برای جمع‌آوری اطلاعات مفقودان همکاری کرده است.

سختگوی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفت: این کمیته روزانه ۵۵۲ هزار و ۵۰۰ تماس دریافت می‌کند و بیشتر آنها تماس‌هایی در‌ساره اعضای گم‌شده خانواده‌ها است. سسارا داوینس اضافه کرد: با افزایش تجاوزهای اسرائیل علیه غیرنظامیان یا دستور نظامیان به تخلیه و جابه‌جایی و کوچ اجباری غیرنظامیان، شمار تماس‌ها نیز افزایش می‌یابد. بر همین اساس، سازمان نجات کودکان در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد که افزایش بمباران‌های هوایی و بمب‌ها و موشک‌های عمل‌نکرده، بزرگ‌ترین خطر برای کارمندان امداد و نجات به‌شمار می‌آید.

تحریم ۹۰ میلیون دلاری برای کناره‌گیری بایدن



۱۶ روز پس از عملکرد فاجعه‌بار جو بایدن، رئیس‌جمهور مستقر امریکا در مناظره با دونالد ترامپ، فشارها برای کناره‌گیری بایدن به بیشترین حد خود رسیده است. حکیم جفریس، رهبر نماینده‌گان دموکرات در کنگره، از نامزدی کلینتون و باراک اوباما دنبال متقاعد کردن بایدن به کناره‌گیری‌اند و تعدادی از حامیان مالی دموکرات‌ها نیز پرداخت حدود ۹۰ میلیون دلار کمک وعده داده شده‌بود به کارزار انتخاباتی بایدن را متوقف کرده‌اند. پیش از دو هفته است که حزب دموکرات در بحران فرو رفته است و کنفرانس مطبوعاتی روز پنج‌شنبه بایدن هم‌یک‌بار دیگر نشان داد که او قصد ندارد از نامزدی دموکرات‌ها کناره‌گیری کند. در چنین شرایطی، فشارها برای متقاعد کردن او به کناره‌گیری، به شیوه‌ای ملموس رو به افزایش است. بعضی‌ها مانند «لایک‌لین» نماینده دموکرات کالیفرنیا مستقیماً با بایدن تماس گرفته و از او خواسته‌اند که از قبول نکرده و در پاسخ گفته که به رقابت‌ها ادامه خواهد داد. این‌نوزدهمین عضو کنگره است که با گذشت دو هفته از عملکرد فاجعه‌بار بایدن در مناظره با دونالد ترامپ از او خواست کناره‌گیری کند. برخی دیگر، روش غیرمستقیم در پیش گرفته‌اند. حکیم جفریس، رهبر نمایندگان دموکرات کنگره امریکا که پیش‌تر از حامیان بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا بود، پنج‌شنبه شب با او ملاقات کرد. ملاقاتی که بر اساس گزارش‌های آن، جفریس پس از آن هیچ وعده داده شده خود به کارزار انتخاباتی بایدن را متوقف کرده‌اند. به‌نوشته نیویورک تایمز، مسودشدن این کمک مالی جدیدتر ضربه به کارزار انتخاباتی بایدن است که

حجیر

روسیه: آینده برجام به اقدامات غرب بستگی دارد

نمایندگی دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در حاشیه کنفرانس بین‌المللی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد ایمنی هسته‌ای ۲۰۲۴ در بیانیه‌ای، تأکید کرد: با وجود انجام انتخابات ریاست جمهوری و روی کار آمدن دولت جدید در ایران، آینده برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به اقدامات غرب بستگی دارد.

در حالی که مقامات امریکایی مدعی هستند درباره احیای برجام همه چیز به تصمیم ایران بستگی دارد، دیگر اعضای برجام معتقدند این امریکاست که باید نظر نهایی را در این زمینه اعلام کند. به گزارش خبرگزاری تاس، نمایندگی دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: نباید به فرآیندهای سیاسی در ایران نگاه کرد بلکه باید به موضع ایالات متحده و کشورهای اروپایی شرکت‌کننده در مذاکرات برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) توجه کرد زیرا آنها بودند که از انجام مذاکرات و بازگرداندن توافق هسته‌ای با ایران خودداری کرده‌اند. در این بیانیه با اشاره به اینکه طرف‌های ایرانی، روسیه و چین بارها اعلام کرده‌اند که آماده‌بازگرداندن توافق برجام هستند، تصریح کرد: تهران، مسکو و پکن در ماه ژوئن بیانیه سه‌جانبه‌ای ارائه کردند که به صراحت حمایت خود را از توافق هسته‌ای و آمادگی برای ازسرگیری مذاکرات تکرار کردند اما این کشورهای غربی هستند که مانع از انجام این روند می‌شوند. به گزارش ایرنا، ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ باهدف لغو تحریم‌های ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مسئله در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت. ایران پس از خروج یکجانبه ایالات متحده در سال ۱۳۹۷ سازوکار حل اختلاف را در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران خارجه اعضای باقیمانده در این توافق فعال کرد. ایران به عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر همواره اعلام کرده که برای عقد توافقی پایدار و قابل‌اتکا که تحریم‌ها را به‌نحو تضمین شده رفع کند موضوعی به عنوان اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی دارد.

اخبار کوتاه

■ **روایت متناقض بی‌بی‌سی و اینترنشنال درباره کانال عمان**

در حالی که ایران اینترنشنال از قول سخنگوی شورای امنیت ملی کس سفید گفته که تهران و واشینگتن هیچ کانال مذاکراتی فعالی ندارند، بی‌بی‌سی فارسی از قول وزرات خارجه امریکا نوشته که واشینگتن بیش از دو ماه است که با مقامات ایران مذاکره نکرده و بیامی رد و بدل نکرده است. بی‌بی‌سی نوشته که روز جمعه یک مقام وزارت خارجه امریکا به این شبکه فارسی گفته که دولت امریکا برای گفت‌وگو با ایران برآزنده نزدیک برنامه‌های ندارد، اگرچه تأکید کرده که امریکا هنوز دیپلماسی را بهترین راه پیش روی داند و در صورتی که لازم‌باید از ارسال پیام در این زمینه استفاده خواهد کرد.

■ **پیشنهاد ایران برای شکل‌گیری شبکه اطلاع‌رسانی بریکس**

سخنگوی وزارت امور خارجه در سخنانی در نشست رؤسای دیپ‌تمان‌های اطلاع‌رسانی و سخنگویان کشورهای عضو بریکس، پیشنهادهای ایران را در زمینه‌نقش‌آفرینی کشورهای عضو در حوزه رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی در مسیر دستیابی به اهدافی همچون تحقق جهان عادلانه و چندقطبی‌ی تشریح کرد. به گزارش ایرنا ناصر کنعانی، در این نشست که به میزبانی مسکو برگزار شده، به دیدگاه‌های ایران درباره دستور کار این اجلاس در موضوعاتی همچون اقدام جمعی رسانه‌های کشورهای عضو بریکس برای تقویت جایگاه بین‌المللی این گروه، عمق‌بخشی به روابط میان رسانه‌های ملی کشورهای عضو با هدف ایجاد چارچوبی مشترک اطلاع‌رسانی، استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی دیجیتال و قابلیت‌های هوش مصنوعی در دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی و مبارزه با جریان اخبار جعلی و اطلاعات گمراه‌کننده پرداخت. کنعانی در سخنان خود بر لزوم راه‌اندازی شبکه اطلاعاتی بریکس (Network Information BRICS) به منظور اطلاع‌رسانی و تبادل اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس تأکید کرد. از نگاه سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، مقابله با جریان‌های مخالف فعالیت آزاد رسانه‌ای کشورهای عضو در غرب، مقابله که کمین‌های اخبار گمراه‌کننده و جعلی، مقابله با آثار منفی تحریم‌های یکجانبه و اقدامات یکجانبه‌فهر آمیز علیه کشورهای عضو از طریق اطلاع‌رسانی انتخابی مختلف تأثیر تحریم‌ها بویژه جنبه‌های حقوق بشری می‌تواند از کار کرده‌های این شبکه اطلاعاتی باشد.

■ **تاجیکستان میزبانی از پایگاه نظامی چین را تکذیب کرد**

روزنامه تلگراف انگلیس با استناد به تصاویر ماهواره‌ای مدعی شده که چین در حال ساخت یک پایگاه نظامی مخفی در تاجیکستان است ولی وزارت خارجه تاجیکستان گزارش‌های منتشر شده در این باره را بی‌اساس خواند. وزارت خارجه تاجیکستان تأکید کرده که این مسئله در دستور کار مذاکرات دوشنبه و پکن نبوده و نیست. در بیانیه وزارت خارجه تاجیکستان، دوشنبه و پکن «شرکای راهبردی صادق» خوانده شدند که همکاری میانشان در همه زمینه‌ها به‌طور پویا در حال توسعه است. تلگراف در گزارشی که روز چهارشنبه گذشته منتشر شده ادعا کرد: پکن تقریباً یک دهه است که این پایگاه را یکی از دورافتاده‌ترین نقاط جهان می‌سازد. چین در سال ۲۰۱۶ بمب‌ها و تجهیزات و قابلیت‌های هوش مصنوعی در دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی و مبارزه با جریان اخبار جعلی و اطلاعات گمراه‌کننده پرداخت. کنعانی در سخنان خود بر لزوم راه‌اندازی شبکه اطلاعاتی بریکس (Network Information BRICS) به منظور اطلاع‌رسانی و تبادل اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس تأکید کرد. از نگاه سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، مقابله با جریان‌های مخالف فعالیت آزاد رسانه‌ای کشورهای عضو در غرب، مقابله که کمین‌های اخبار گمراه‌کننده و جعلی، مقابله با آثار منفی تحریم‌های یکجانبه و اقدامات یکجانبه‌فهر آمیز علیه کشورهای عضو از طریق اطلاع‌رسانی انتخابی مختلف تأثیر تحریم‌ها بویژه جنبه‌های حقوق بشری می‌تواند از کار کرده‌های این شبکه اطلاعاتی باشد.

■ **مزدوران کلمبیایی، گوشت دم توپ فرماندهان اوکراین**

گروهی از مزدوران کلمبیایی که در ارتش اوکراین علیه روسیه نبرد می‌کردند، با انتشار یک ویدئوی اعتراف کردند که بدون گونه پشتیبانی توخالی، در خط مقدم به عنوان گوشت دم توپ استفاده می‌شوند. گوشت دم توپ اصطلاحی است که برای افراد و سربازان بی‌ارزش در صف نخست حمله در جنگ‌ها به کار برده می‌شود و به‌نوعی این افراد به‌عنوان سرباز یک‌بار مصرف شناخته می‌شوند. به گزارش فارس، وبگاه «اوکراین واچ» (دیدمان اوکراین) گزارش کرد، این گروه از مزدوران کلمبیایی در کلیپ ویدئویی خود اطمینان دادند که می‌خواهند به فرار داد نظامی خود با اوکراین پایان دهند و این کشور را ترک کنند «ما فرارماندهان اوکراینی به ما اجازه خروج نمی‌دهند». یکی از این افرادی که در کلیپ ویدئویی مشاهده می‌شود، می‌گوید: «تمام چیزهایی که در توپول به ما گفته‌اند دروغ بود»؛ توپول شهری در غرب اوکراین است که احتمالاً طبق این گزارش، مزدوران کلمبیایی بانبروهای «لودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین، قرار داد نظامی امضا کردند.

■ **آمادباش تایوان مقابل آزمایش‌های موشکی در شمال چین**

وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که آزمایش‌های موشکی در منطقه دورافتاده داخلی موفولستان در شمال چین را زیر نظر دارد و نیروهای دفاع هوایی این جزیره در حالت آماده‌باش هستند. به‌روزنامه تایمز، وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که از ساعت چهار بامداد روز شنبه موج بر تاپ چهار موشک چین را در داخل موفولستان شناسایی کرده است. این ناحیه حدود ۲هزار کیلومتر از تایوان فاصله دارد. تاکنون وزارت امور خارجه چین واکنشی به این موضوع نشان نداده است.

■ **زاخارووا: آزمایش‌های امریکا-ارمنستان چیزی جز پشیمانی ندارد**

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به آزمایش‌های آتی ارمنستان و امریکا موسوم به «شریک عقاب» گفت که این آزمایش‌ها هیچ چیزی به جز پشیمانی به همراه ندارد. «مرا را زاخارووا» گفت: «آزمایش‌ها که برای دومین بار برگزار خواهد شد، چیزی جز پشیمانی به همراه نخواهد داشت به‌خصوص آن هم در شرایطی که ایروان فعالیت‌های خود را در سازمان پیمان امنیت جمعی متوقف کرده و حملات علنی علیه این سازمان انجام می‌دهد. «پشت پشیمانی» به نقل از سخنگوی وزارت خارجه روسیه گزارش کرد: «همم نیست که غربی‌ها چه اهداف صلح‌آمیزی را در این خصوص دنبال می‌کنند، اما هدف اصلی آنها ایجاد سکوی پرتابی برای اجرای پروژه‌های ژئوپلیتیکی خود است.»